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Ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej
- Potrzeba bardzo śmiałej, kompleksowej i wizjonerskiej legislacji, która na lata wzmocni ochronę ludności i
obronę cywilną w Polsce – powiedział minister spraw wewnętrznych i administracji Tomasz Siemoniak. Sejm
przyjął ustawę o ochronie ludności i obronie cywilnej.

Ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej to kompleksowe rozwiązania, które są odpowiedzią na społeczne
zapotrzebowanie na bezpieczne i odporne środowisko cywilne w kontekście zagrożeń militarnych i pozamilitarnych. Ustawa
koncentruje się na bezpieczeństwie obywateli i nie wpływa na swobody obywatelskie. Obszar ochrony ludności i obrony
cywilnej wymaga całościowej regulacji, adekwatnej do zmieniającej się rzeczywistości oraz pojawiających się nowych
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych.

Ochrona ludności to jeden z podstawowych obowiązków państw europejskich. Jej celem jest ochrona życia i zdrowia
ludzkiego, mienia i dziedzictwa kulturowego oraz środowiska naturalnego w sytuacjach zagrożeń naturalnych lub
spowodowanych przez człowieka. Do kategorii współczesnych zagrożeń zaliczyć można zarówno zagrożenia naturalne, jak i
zagrożenia asymetryczne, terrorystyczne, cybernetyczne, hybrydowe oraz pozostałe zagrożenia spowodowane przez
człowieka. Ujęte są tutaj także w szczególności zagrożenia militarne o gwałtownym i niszczycielskim oddziaływaniu na ludzi,
infrastrukturę i środowisko naturalne.

Podstawą finansowania realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej będzie Program Ochrony Ludności i Obrony
Cywilnej. Na finansowanie zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej przeznaczać się będzie corocznie środki w
wysokości nie niższej niż 0,3 proc. PKB.

W ramach rozpowszechniania wśród społeczeństwa zagadnień związanych z ochroną ludności i obroną cywilną, powstała
strona internetowa: https://www.gov.pl/web/obrona-cywilna. Będzie można na niej znaleźć materiały edukacyjno-
informacyjne skierowane do różnych grup wiekowych i zawodowych.

#OchronaLudności #ObronaCywilna #OLiOC
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